Toe 

QEMdheaho dux 

Vn Mie San abun, 

al as, 

‘7 MEER VK 

"] , Acs 

tre phoun. Ace 

i» EZ Mee ee gend 
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+ Ego Atheluuold, dux. A.D. 963, 
+- Ego Byrhtnoth, dux. 
— Ego Eadmund, dux, 

X Ego Athelmund, dux. 
+ Ego! ZElfgar, minister. 
+- Ego Alfuuine minister. 
+- Ego Byrhtferth, minister. 
+- Ego Athelsige, minister. 
JP Ego Atheluuine, minister. 
+ Ego Osuueard, minister. 
+ Ego Athelsige, minister. 
+ Ego Osulf, minister. 
P Ego? Uulfgar, minister. 
+ Ego Athelsige, minister. 
+ Ego JElfsige, minister. 
JP Ego Uulfhelm, minister. 
+- Ego JElfsige, minister. 
+ Ego Alfred, minister. 
+- Ego Ealdred, minister. 
X Ego Alfuuold, minister. 

De Sancto Adtheluuoldo. 

Nunc vero restat ut de viro venerabili Atheluuoldo, Of 8. 
tempore regis Eadgari istius loci abbate sanctissimo, the 
mentionem " faciamus, qualiter post amplas possessiones 
Eadgari regis Anglorum illustrissimi, domum istam 
venustissime ordinaverit,ut puta prudens ac vigilans 
Domini nostri Jhesu Christi dispensator; videlicet, 
quoad ordinis observantiam, et institutiones ordini 
admodum necessarias, similiter et consuetudines omni 

memoria dignas. 

! Ego] The third column here * Eyo.) The fourth column 
bégins. here begins. 

lwold. 
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his huild- 

Eus; 

lies gifts; 

okt HISTORIA MoNASTERII DE ABINGDON. 

ln. primis. itaque. beatus  Atheluuoldus (regnante 
pese Eadgaro’ henorabile templum. in honore sancte 
Ded venetricis semperque. Virginis. Marie in bee doc 

eonstruxit, pariter. et sd. votum consummavit. Quo 

consummato, eun jani beatus. Atheluuoldus nonnullos 

fratres ibi coadunasset, de comuni consensu et. pari 
voluntate: corumdent misit. quemdam: suum. uionachumm, 
nomine Osrarum, in. transinarinas. partes. ad. abbatiam 
Floriacensem: propter. rezulam beati. Benedicti, sub qua 
fratres. istius locit. Deo digne. famulantes feliciter. mili- 
farent.  Attendens etiani slilizenter beatis. Atheluucl- 

dus illl prophetieum. quo. dicitur, * Domine, dilexi 
decorem derins tiic [Ps; Sxv. 8 J. cut de domo exe 
teriori ad presens intelligatur.) quead decentius. potuit 
do uanm istam. ornamentis. ditavit pretiosissimis.  Dedit 
auteni, ut ex. antiquorum. librorum: accepimus. attesta- 
tiene, calieeii unm. aureum immensi ponderis. ob 
honorem: et reverentiam Corporis et. Sanguinis Domini 

nostri Jhesu Christi. Dedit. etin. tres. eruees. admo- 

dum. decoris ex. argento. et. auro. pure, quie tempore 
uucerri regis Stephani sunto confracte. attestantibus 

monachis nostris viam univ re carnis | ingressin — Ore 
navit. etiani 6eelesiami testis tan ex argento. puro 

quam es. aure. obrizo. pariter et. lipidibus pretiosis- 

Sus tharibulis et plialis pelvibus fusilibus et. cande- 

labris ex. argento ductibus multique bonis. aliis, 

tium u-bus. menaclorum eire altae  ccmpetentibua, 

quan deeentio ccelesastiee cooanpetentibuxs — Opitulante 

etian piissime rege Esdcare tuetuenanedie memorie, 

abbas Athelumeddus tabulun feeit arzenteatn pretio 

adpretiatami trecentarum: librarum, cujus etiam mates 

ram. forna exsuperalat: artitieiait-, qui etiam usque 

sel tunpus Vine nti abbati gia qQerimnanent et) ine 

venlaetas Interim vic Dba nanieri! Fat censis, 

lows or. Cr Prowerh waa pe Valls 
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sindonem fecit, vendidit et tradidit Chananso, dum 
per sanctam conversationem et devotionem exemplum 
bonz actionis prebuit discipulis suis, de bono in me- 
lius commutatis. Fecit etiam duas campanas propriis 
manibus, ut dicitur, quas in hae domo posuit cum 

alis duabus majoribus, quas etiam beatus Dunstanus 
propriis manibus fecisse perhibetur. Preterea fecit 
vir venerabilis Athelwoldus quandam rotam tintinna- 
bulis plenam, quam auream nuncupant, propter lami- 
nas ipsius deauratas, quam in festivis diebus ad ma- 
joris excitationem devotionis reducendo volvi consti- 
tuit. Fuerunt autem ista superenumerata ornamenta, 
cum augmentatione bonorum aliorum, in ecclesia ista 

usque ad adventum Normannorum in Angliam. Illo 
enim tempore erant in hac domo quidam monachi et 
sacristee de coenobio Gemeticensi, qui ornamenta quam- 
plurima a beato Atheluuoldo laboriose adquisita et 
huic domui collata, tam aurea quam argentea, erude- 
rato penitus argento a rota memorata, secum in Nor- 

manniam fraudulenter asportaverunt. 
Attendens etiam diligentius vir venerabilis Athel. 

uuoldus . illud authenticum quo dicitur, * De altari 

A.D. 963. - 

his ar- 
range- 
ments for 

vivant qui altari serviunt" [1 Cor. ix. 13.], similiter et the food of 
illud Evangelicum, * Dignus est operarius mercede sua" the monks, 

[Luc. x. 7.]; singulis diebus horis statutis filiis suis 
in vinea Domini laborantibus annonam hujuscemodi 
sub certa astipulatione constituit. Monachis Abben- 
donie ad mensam discumbentibus, unusquisque panem 
accipiat sibi deputatum de frumento puro. quinque 
marcis parem in pondere; unde versus ille, 

“Panis Abbendoniw par marcis pondere quinque." 
Ad istum panem frustum casei ad talem et tantam 

magnitudinem singulis diebus apponi constituit, ut in- 
fra v. dies pondus Abbendunense, quod tunc constabat 
ex xx. duabus petris, (ut ex antiquorum accepimus 
attestatione,) penitus expenderetur. Constituit etiam 
monachis istius loci Deo et. Beate Marie in perpe- 
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and their 
drink. 
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tuum. servientibus, quaqua die duo genera l;nimunum 
aute venerale, et pulinentum post generale, unum 
etiani. generale et. nnam pitanciam cis constituit, qui- 
bus ad refectionem. sine. crapula. vesei possent. In 
albis, unam pitanciam plus quami in. aliis diebus con- 
stituit. Iu cappis duas pitancias preter pvenerale. In 
preeipuis festivitatibus, tres pitancias practer. generale ; 
et in eisdem diebus artoereas, et at co-nam oblata con- 
stituit. In quadragesimali vero tempore, loco casei, 

constituit unicuique. fratruin. unam anzuillan. gre--am 
quotidie: eum generale, 1n atate. vero. constituit. ad 
eenam fratrum lae acidum in. vasis. pulcherrimis, quay 
Creches: vulzari. onomate dicuntur, a die. quie. dieitur 

Hokedai usque. ad. festum Saneti: Michaelis, —qualibet 
die; a feto vero Saneti. Michaelis. usque. ad. festum 

Samet? Martini lae dulee seeunda die. Vas vero, quod 

Creche nuncupatur, vii. pollices. ccntinet, qui ad. pro- 
funditatem a swminitate unius. usque ad. profundum 
lateris alterius, Constituit. ctinm placenta. v.. diebus 
hebdomada: Pasche, et in. hebilomada Pentecostes. v. 

diebus, et in die Sancti Marci. Evangelisti, tribus 

diebus Rovatronum, die Ascetisionis. Dominica. 

Ad mensuran potus. menaehoruin. vir. venerabilis 
Atheluueldus quandam assisam, nen ultra. rationabilem 
suflictentiain progredientem, nee citra. deficientem, cone 
stituendam perutile. fore dijudicavit. Consticuit: itaque 
veyfum quendam aacnum, flieeonem et dimidium, sili- 
eet duas. caritates, et o amplius, m o-e plenarie cen- 

tinentem ; queni sevfum entigut Bollam Atheluuoldi vo- 
eabant. Hae vero. mensura. bis ino die. obbie. inona- 
cherum implebantur, seilicet ad) prandium et. al. en. 

nam. — In fe-tivis ethan dibus constituit. cis, sive in 
albis sive in eappis hydromellum, videlicet d prandium 
Inter sex. fratres sextarium, of wl cenam. inter xii 
fratres sextarium, In. proviptuis vero dicbus, quaa 

apud nes principales observance, seilieet. Natali. Domini, 

in Fascha. in Pentecoste, in Assumptione Sanctié Mare, 
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et in Nativitate ejus in Nata Aposcctorem Petn et AD 96x 

Pauli, in festivitate Omnium Sanctewcm v:mumm ils 

cenam, et ad eenam bydremellum. Hzc vero ex bn 

similia tam abundanter tamque arcumspecte comsu- 
tuit, ut non solum monachi quoad usum victu: sue- 

tentarentur, verum etiam pauperes ex eorum rehqunms 
propensius recrearentur. 

Preterea videns vir venerabilis quod in maxim 
parte diminute! essent veritates a filis bominum. et 
maris ac magis in posterum diminuemke. timem: alà 
ac suis ne consuetudines inantets asi; nate per pro- 
cessum temporis aut deteriorareztur, aut in pejus 
mutarentur, vel etiam  pen:tus a/nullarentur, fecit 
quod potuit, et firmiter prohibuit sub anathematis in- 
terminatione, ne quis successorum suorum in pejus 
mutare presumeret agit variare, niu forte zelo caritatis 
succensus easdem consuetudines de bono in melius 
augmentare decrevisset. Oravit etiam pro domo ista, 
antequam ad episcopatum Uuintoniensem vocatus esset, 
orationem. Cujus orationis tenor hic est. 

Oratio Sancti Adeluuoldi. 

- Deus zeterne, ante cnjus conspectum assistunt. angeli, His prapet 

et cujus nuta reguntur universa, protege Domine, 9h leaving 
quaso, locut istam qui m nomine tuo et Beate Marim 

constructum ext, e& per virtutem Nominis tui recedat 
ab eo virtns fnimerrum umbraque phantasmatum et 
incursio tartisnm, perenesio fulminum, lesio tonitruum, 

calamitas tanjestatenim, omnisque spiritus procellarum. 

Preterea quiso, Ueanine, ut non ignis domum istam 

ower eee A ——  ——— A — —— — ~ CS <I 

! diminetr.} See Peal. ài. 1. Vulg. 
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68. Ethel- 
wold he- 
Cones 

Bishop of 
Winches- 
ter. 
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consumat, nec homo inimicus per superbiam eam 
destrunt; sed Tu, piissime Deus, conserva eam et 
guberna, multiplicique fructuum | ubertate pinguescat, 
ut omnes habitantes in ea voce et corde Te hymnizent 
et suavi modulatione Nomen tuum magnificent, et 
super eos descendat benedictio. tua et super lucum 
istum maneatque semper, per Dominum nostrum. 

Sunelus! Adelwoldua fuctus cst. Episcopus ab Adyaro 
Reye. 

Interea dum viri. Dei. Atheluuoldi abbatis vita et 
Deo acceptabilis, et hominibus predicabilem in dies se 
exhiberet, à. predicto rege Eadgaro eligitur Uuinto- 
niensjs urhi antistes, anno à Dominica Incarnatione 
DcocecLxdn o Hujus. vice Abbendonim abbas consti- 
tuitur Oscarus, ejusdem. ecclesia monachus. Et quam- 
quam — patriarehatum — conscenderit— presulatus, non 
tamen à menachiee jugo. discipline aliquatenus. se 
relaxavit; unde clerici, qui tune. temporis apud. illius 
episcopatus. sedem in. ecelesia. convivere canonice 
debuerant, relirionis. rigorem in. suo prasule negli- 

centes, loco cedere: quam districtius vivere maluerunt, 
Quapropter  pralicti regis et. beati Dunstani. tunc 
areliepiseopi: eonsiliis. et. auctoritate eos. expulit, mona- 

chesque de. Abbendonia. intromisit illue, qui usque. ho- 
die Deo. rezulariter iu. eadem ecelesia. deserviunt. Si- 

militer et de. ecclesia; ubi abbatia est, in. eadem civitate 
feeit. Nam in ea monaehes et. abhatem ei« primus 
ipse instituit. Siquidem et. apud. Orientales Anglos 
im insula Heliensi unum, in loco. vero qui. Burch. ap- 
pellatur. aliud, et. apud. Torneium. tertium. monasterta 
evnobitarim: eeonstituit, Quis cuneta ex Abbendonen- 

- ^ o—P 

!Nonrtis ^ Coilatel with the dapheate in ClasL Q. iz. fol 117 b. 
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sium sumpsere collegio cultum et fundamina, ubi pie- 
tatis justitizeque cultor ille vineam plantaverat tam 
fertilem, de qua per loca plurima tot propagines pro- 
pagaret. Sed quia ecclesiam  Abbendunensem ante 
susceptum episcopatum dedicandam reliquerat, post sui 
consecrationem, et ipsam una cum beato Dunstano et 
alis nonnullis coepiscopis suis in honorem Dei gene- 
tricis consecravit, die v. kalendarum  Januariarum 
[28 Dec.] 

De Morte Edyari Regis. 

Edgaro' rege Anglorum illustrissimo viam universe 
carnis feliciter ingresso, cujus animo propitiatur® Deus, 

successit ei in hereditatem filius ejus Eduuardus, vir 

memorandse memorie. Iste vero per processum tem- 
poris tam morum gravitate quam vits sanctitate pol- 
lebat, ut antequam humanitus ei contigisset, in terra 
positus vitam angelicam actitare ab omnibus videretur. 
Is enim dum regnaret de Kingestuna Abbendunensi 
ecclesige vii. hidas concessit, et de concessu his litteris 

roboravit. 

Carta? Sancti Edwardi Martyris de vii. Hidis in 
Kingestune. 

Confirmat nos sacre auctoritatis Scriptura dicens: 
* Nudus egressus sum ex utero matris mem, et nudus 

! Edgaro.) Claud. C. ix. foL * propitiatur.] The termination 
121. proceeds thus :— of this word is altered by erasure 

in B. vi. 
* De Temporibus Edwardi Regis. * Carta.) "Carta vii. Cassato- 

“ Defuncto itaque rege Edgaro, | rum in Kingestune.” Claud. C. ix. 
filius ejus Eadwardus successit in | fol. 121. At this point in Claud. 

regnum. Is enim dum regnaret," | B. vi. is introduced an illumina- 
&c. (as in text.) | tion representing King Edward. 

A.D. 066.. 

Death of 
King Ed- 
gar, and 
accession 
of Edward 
the Second. 
A.D. 975. 
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revertar. illue” [Job, i. 21.]; et iterum, * Nihil inta- 
linus in hune mundum, verum nec ab eo auferre 

quid) poterinus" [1 Tim. vi. 7.|] | Quapropter lubriei 
potentatus non inmemor, ego Eadweard, Christo con- 
ferente. rex. et primiceritis totius. Albionis, regni fasti- 

sum o dunnili prasidens animo, ob  remuneratiunem 
majoris premii, aliquantulum ruris partieulam, vii. 
comparatam — cassatis cul voenbulum certa astipula- 
tione Cingestune profertur, ad. ecclesiam beate Marise 
genetricis Dei ac. Domint nostri. dhe Christi, in loco 
qui. dicitur. Abbamtun, ad. usus. ibidem: fratrum Deo 
servientium. libenter. coneedo ; obsecrans et. precipiens 

Ino nomine Christi ut nemo. successorum. nostrorum, 

-Uperioris vel. inferioris cradus, hoe nostre devotionis 

donum aliquo. temeritatis. aliquatenes. instinetu dis- 
runpat. Sit: autem pridieta. tellus, quam. ego. cum 

consensu optimatum. meorün prefate lanzitus sum 
eenebie, ab enm terrene servitutis ju;zo libera, tribus 
his exceptts, rata vilelicet expeditione, pontis arcisve 

restauratione, 

Si quis auteni, larvartes instinetus spiritu, hoe donum 

Vielare inmimutareve: presumptuesus. temptaverit, ni 

divna -ati-faetione ante obitum. -uun reus pennituerit, 

stern baratri prestratus incendiis eum Juda Christi 
proditore iternaliter Duimibris. puniatur. 

His anetis prefatum ras hine inde. ziratur. 

M fer l 

This -ind tha anl seams vo, meer under mcere, 

wrest et Eecene c Uli merethorn ; et merctherne on 

tha hsfosdoss ras; thanun on Swanesig on thone. eal- 

CM SU Ueatidwoh tbe du prewntys mqpeael] jn the next 

perele cep ef the Peumlares agn [ij arter, pv. 

(anl C. ix. fol. Zo Tb ore PEce C Yen. 
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dan garan middewearde ;' of tham ealdan garan and- A.D 965. 

lang riht gemeres on ZElfredes beorh; thet andlang 
riht gemeres? innan Cyngestun ; andlang? riht gerith 
on thone byt* beneothan Cyngestun; swa andlang 
riht gemzres on thone thorn; thet® ut on Temese; 
andlang Temese on thet eald gemsre; up andlang 
gemzres on ZElfthrythe stan; of thane stane,® andlang 
dice; of there dic andlang riht gemeeres; thet eft on 
Eoccene. 

Anno’ Dominicre Incarnationis DCCCCLXV. scripta 
est hsc carta. : 

++ Ego Eaduueard, rex Anglorum, prefatam dona- 
tionem concessi. 

+}. Ego Duntan,’ archiepiscopus, cum signo sancte 
Crucis roboravi. 

4- Ego Osuuold, archiprmsul, sigillum agis Crucis 
impressi. : 
4 Ego Atheluuold, episcopus, consignavi. 

++. Ego ZElfstan, episcopus, adquievi. 
+- Ego JElfhere, dux. 
+. Ego Atheluuine, dux. 
+. Ego Brihtnoth, dux? 
+. Ego Ascuuig, abbas. 
+ Ego Osgar, abbas. 
+}. Ego Athelgar, abbas. 
+. Ego JElfsige, minister. 
—- Ego Alfuueard, minister. 
-+}- Ego Atheluueard, minister. 
.J Ego Eaduuine, minister. 
+- Ego Leofuuine, minister.